PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL
PraçaPio X, 260 - Caíxa Postal 11 - Cenrro
Fone/Fax:(43) 3626-1490 - CNpl n 76.408.0611000|-54
CEP 86470-000 -Jundiaí do Sul - paraná

E-mail - prefeitura@j undiaidosul.pr. gov.br

ento Mu al de Asri ra. e Meio

l?l{}lt} i,

DECRETO N'. 44 DF,2I DE SETEMBRO DE 2O2I

SUMULA: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E ABERTURA DE CREDITo ADICIoNAL ESPECIAL ALTERANDo
A LEI MLTNICIPAL No. 61612020, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MLrNrcÍpro DE JLTNDTAÍ Do sut. pARA o EXERCÍcro pE zozrc, DÁ õüú;s
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MLNiCIPAL DE JLNDIAÍ DO SUL, ESTADO DO
PARANA, usando a competência que lhe conÍ'ere a Lei Orgânica Municipal e considerando a
Lei Municipal no. 640 de 17 de setembro de 202I.

DECRETA:

Artiso lo - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criação de
dotação orçamentária e abefiura cle crédito adicional especial por Cancelamento de Dotação,
no Atual Orçamento Público Municipal vigente, no valor de R§ 1.200,00 (Hum mil e duzentos
reais), com criação de dotação orçamentária no Departamento Municirral de Agricultura.
mastectmento e vle para devoluçao aé@io do Governo
Estadual, repassado através da Secretaria Estadual de Agricultura e Abastãcimento - SEAB
com os seguintes códigos e valores:

08- Ambiente
002 - Divisão de Agropecuária

.....R$ 1.200,00

Artigo 2' - Para cobertura das despesas decorrentes da aberlura do Crédito
Suplementar criado pela presente lei será utilizado o, .ê.urro, do Cancelamento de Dotação no
valor de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais).

13 - Departamento Municipal de Saneamento
001 - Gabinete do Diretor
17 10 u das
Municipal de Saneamento
04350 - 3.3.90.36.00.00 - 0- 0 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física......R$
1.200,00

Artigo 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
alterando a Lei Municipal no 676 de 2020, que ,.Estima

a Receita e Fixa a Despesa do Município
de Jundiaí do Sul, para o de ), gadas as disposições em contrario

de2021

emÀt § oq nf-t

Sul, 21

Prefei

-t,clrÇÕ : )5\3 - A=R B.on

Editais ffiffi
FOLHA EXTRA quarta-feirâ, 22 de seternbro de 202i - Eilição 2593

EXTRATO DO CONTRATO N' 08 / 202,1

PROCESSO No 13 / 2021
DISPENSA NO 04 / 2021
OBJETO: Contrataçãode empresa especializada para presta-

ção de seruiços de segurança ê medicina do trabalho visando
âtênder âs nêcêssidâdês da Câmâra Municipâl de Arâpoti.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPOTI
CONTRATADA: CLINICA BRASIL-IVEDICINA OCUPACIO-
NAL E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA
CNPJ: 08.799.398/0001-80
VALOR TOTAL: R$ 9.950,00 (nove mil novecentos e cin-
quenta reais).
vlGÊNctA: 21.09.2021 à 2i.09.2022
ELEI\4ENTO DE DESPESA:
01.001.01.031.0051.2.001.3.3.90.39.50.99-N1ANUTENÇÃo
E DESENVOLVII\,4ENTO DAS ATIVIDADES ADI\,lINISTRA-
TIVAS E LEGISLATIVAS DA oÂMARA I\,4UNIo!PAL - oU-
TRoS SERVIÇoS DE TÉRcEIRoS - PESSoA JURÍDIcA
- sERVrÇo MÉDrco. HosprrALAR, oDoNToLoctco E
LABORATORIAT.
ASSINAN/:
EDILSON CORSINI PEREIRA- pela CONTRATANTE
KATIA N,4ICHELETÍl - pelê CONTRATADA

PREFEITURA Do MUNICÍPIo DE ARAPoTI
FUNDO I\,4UNICIPAL DE SAÚDE
ESTADo DE PARANÁ
RUA pLAcíDto LEtrE No i48 cENTRo cÍvtco
cEP 84990-000 FONE (43) 3512-3000
CNPJ N" 75.658.37710001-31 - CNPJ n0 1 2.601.793/001-83

EXTRATO
2Ô TERMO ADITIVO

Contrato n": 25412019-FMS.
lnexigibjlidade n": 1 1/20 1 9-Fl\,,1S.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: I,4ARCOS OSIRES NUNES.
Objeto: O presente termo aditivo tem como obletivo oACRf S-
CllúO de 1 3,59%, ao valor global do CONTRATO, passando
o valor de R$ 8.610,00 (oito mil e seiscentos e dez reais)
para R$ 9.780,00 (nove mil e setecentos e oitenta reais),
após o acréscimo correspondente a R$ 1.í70,00 (um mil e
cento e setenta reais),
Do fundamento legal: O presente termo aditivo decorre de
autorização dâ autoridade competente da contratante e en-
contra êmparo legal artjgo 65, alínea "b" do inciso l, c/c. o § 1',
da Lei n" 8.666/93, em razão das jusUficativas apÍesentadas
nos ofícios 043 e 07 112021, aceile da contratada (of. sob no

687 5-0912021\, mediante prévia autorizaçâo da autoridade
competente (Of. no 347/2021-SMS) ê parêcerjurídico sob n
o 160-2021/RTU.
Disposiçôes finais: Todas as demais Cláusulas não especi-
ficamente modificadas pelas alterações decorrentes deste
Temo Aditivo permanecem em vigor e obrigando as Paries
conÍorme originalmente pactuadas.
Data da Assinatura: 2110912021.

pREFEtTURA Do MUNrcipro DE ARApor - pR

RUA pLAcÍDto LEtrE No 148 cENTRo clvtco
cEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
cNPJ N" 75.658.37710001-31

EXTRATO
5" TERI\IO ADITIVO

Contrato n':8'1/2020
Tomada de Preço n':08/2019.
Contratante: l\,4unicipio de Arapoti.
Contratada: J. C. DE OLIVEIRA & CIA S/S LTDA.
Objeto: O prêsentê Termo Adliivo objetiva o acréscimo do
valor do Contratô no 81/2020 nos termos da Cláusula 5o do
lnstrumento de Contrato (item 5.3), com base nos cálculos
e planilhas apresentadas pelo Setor de Infraestrutura (Of. no

727 l2A2'l),juslificalivas e autorização das autoridades compe-
tentes contendo a aquiescência da empre sa(OÍ. no 153120211
DES.ECON.TUR) e parecer juridico n" 158/2021-RTU.

Este espaço é destinado a publicaçâo de editais públicos ou privados com a nna[dade tornar público
as informâções a cerca dos atos e fatos ocorridos, dando transparência as açôes dos órgâos públicos
e das empresas. Os leitores podem acompanhar nos editais toda e qualquer metlida tornada pelas
prefeituras, r:âmaras muni(:ipais, emprosas de cconomi:r mista, âutzrrquiâs, cntid:rdcs, llsso(:Ía('ur,s,
instituições, empresas e outras denominações que tenham a necessidade de tornar público seus atos.

B

O valor atualizado do contrato passará de R$ 490.666,65
(quatrocentos e noventa mil, seiscentos e sessenta e seis
Íeais e sessenta e cinco centavos), para R$ 545.214,01
(quinhentos e quârênta e cinco mil, duzentos e quatorze reaís
e um centavo), após â adição de R$ 54.547,36 (cinqüenta
e quatro mil, quinhentos e quarenta ê sête reais e tÍinta e

seis centavos) no valor do contrato, que corresponde â um
acréscimo de 1 2,8270 em relação ao valor inicial do contrato,
nos termos do § 5", ad. 65 da Lei no 8.666/93.
Disposlçôes finais: Todas as demais Cláusulas não especi-
ficamente modiflcadas pelas alteraçóes decorrentes deste
termo aditivo permanêcem em vigor e obrigando as partes
conÍorme originalmente pactuadas.
Data da Assinatura: 0910912021.

completo podêrá serretirado na Divisão dê Licitaçãoe Compras,
sito a Rua Ondina Bueno Siqueira, no 1 80, bairro Centro Civico,
Cidade deArapoti, Estado do Paraná, CEP 84.990-000, no ho-
ráriodas08h00minàs1'lh30minedas'13h00minàs'17h30min,
dê sêgunda a sexta-feira, ou, enconÍa-sedisponibilizado através
do site: \ffi.arâpoti.plgov.b( ou âindâ, poderá solicitaratravés
do endereço eletrônico, e-máil: licitâcao@ârapoti.pIgov.
Data Edital: 21 10912021.
Luana Lordêlos Fernandes
Pregoeira

PREFEITURA I\4UNICIPAL DE ARAPOTI
RUAoNDTNA BUENo steuErRA, N" 180, cENTRo cÍvrco,
cEp 84.990-000 / FoNE (43) 3512-3000
cNPJ N" 75.658.37710001-31
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico o processo de Dispensa de Licitaçáo n' 5012021, paru
Contratação de pessoa jurÍdicâ espêcializada para manutenção
das instalaçôes de fornecimento de gás das Escolas e CMEIs
lvlunicipais, a favorda êmpresa JORGEALBERTO STEUDELDA
SlLVA4Sl 52200930, inscrita CNPJ sob no25.024.900/0001 -08,
no valor de RS 16.144.5O (dezêsseis mjl ê cento e quarenta e
quako reais e cinquenta centavos), baseâdas no inciso ll, ad.
24, e comâsdemâisdisposiçõesda Lei n"8.666,de21.06.93.
Arâpoti, em 21 de Setembro de 202'Í.
IRANI JoSÉ BARRoS
Prefeito Municipal

pREFEITURA Do NruNIcípto DE ARApoI - pR

RUA PLAClDto LE|TE N" 148 cENTRo clvlco
cEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
cNPJ N" 75.658.37710001-31

Contrato n":81/2020.
Tomada d€ Preço n": 08/2019.
Contíatants: Municipio de Arapoti.
Contratadâ: J. C. DE OLIVEIRA & CIA S/S LTDA.
Obieto: O pÍesente termo aditivo lem como objeto a PRORROGAÇÃO
dos prazos de EXECUçÀO e VIGÊNCIA do Contrâto sob o nô 81/2020,
por mais 100 (c€m) dias, de1210912021 alé adala de2011212021.
Disposiçôes Ílnaia: Todas as demais Cláusulas não êspecificam€nte
modiíicâdas pelas âlterações dêcorentes deste termo aditivo permanê-
cem em vigor ê obrigando as pades confoÍme originalmente pactuadas.
Data da Assinatura: 10/09/2021.

EXTRATO
6" TERMO ADITIVO

PREFEITURA I\4UNICIPAL DE ARAPOTI
RUA ONDINA BUENO SIQUEIRA, NO 180, CENTRO CÍVICO,
cEP 84.990-000 / FONÉ (43) 3512-3000
cNPJ No 75.658,37710001-31
EXTRATO DE CONTRATO
Contalo:217 12021
P.ocesso de Dispensa: 50/2021
Conlratantê: PREFEITURAN.4UNICIPALDEARAPOTI
Conlratada: JORGE ALBERTO STEUDEL DA SILVA
481 52200930.
Objeto: ContrataÇão de pessoa jurídica especializada para ma-
nutenção das instalações de fornecimento de gás das Escolas
e CNrEls l\y'unicipais.
Dotâção Orçamentária: 08.002.12.361.0015.2084.3.3.90.39
.00000
08.002.1 2.36 1 .00 1 5.2084.3.3.90.30.0000
Valor Contrato: R$ 16.'144,50.
Prazo Execução^/igência: 30 (trinta) dias.
Data Assinaturâ: 21 1 09 12021.

pREFEtTURA Do N/uNtcipto DE ARApol
FUNDO I\,,lUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADo Do PARANÁ
RUA PLACiDto LEtrE N. 148 cENTRo civtco
cEP 849s0-000 FoNÉ (43) 3512-3000
CN PJ N" 75.658.377l0001 -31 - CNPJ n" 09.277.7 1210001-27

EXTRATO
80 TERI\,1O ADITIVO

CrederLiame4to r": 269/201 9-FMS
lnexlgibilidade n": 05/201 7-FMS.
Contratante: Fundo I\.4unicipal de Saúde.
CollraLaoa: |\4AYARA MUSSI SERVIÇOS MEDICOS LTDA.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação dos
prazos de execuçâo e vigência do TERL4O DE CREDENCIA-
IVENTO sob o n" 269/201 9-FIúS, por mais 05 (cinco) meses,
iniciando-se em 03/09/202'1 e estendendo-se alé 0310212022,
com base no inciso ll, art.57 da Lei no 8.666/93.
Disposiçôes finais: Todas as demais Cláusulas não especi-
ficamente modiícadas pelas alterações decorrentes deste
Termo Aditivo permanecem em vigor e obrigando as partes
conÍorme originalmente pactuadas.
Data da Assinatura: 0210912021

PREFEITURA DO N,lUNICíPIO DE ARAPOTI . PR
RUA PLACíDIo LEITE No 14B cENTRo ciVICo
cEP 84.990-000 / CONTATO (43) 3512 3432
cNPJ N0 75.658.37710001-31
AVISO DE LICITAÇÃO

LICIIAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME
E EMPRÉSAS DE PEQUENO PORTE - EPP, INCLUSIVE
I\4ICROEI\,4PREENDOR INDIVIDUAL - MEI

Edital de Pregão Elekônico n" 521202'1
Processo no 125l2021
Objeto: Registro de preços parâ âquisição de MÓVElS,
ELETRODOI\,4ESTICOS e CARRI\HO DE BEBÊ, visando
atender as necessidâdes da Secretariâ Municipal de Assis-
tência Social e Secrelaria Municipal de Educação.
Recebimento das Propostas: A partir das 08h00min do dia
2310912021, âté às 08h30mim do dia 0U1412021.
Abertura e Julgamento das Propostas: Das 0Bh30min ate às
09h00min. do dia O61 1 U2421.
lnicio da Sessào de Disputa de PreÇos: As OglOOmin do
dia 06/1012021.
Referênciâ de Tempo: Horário de Brâsíliâ (DF).
Valor Máximo: R$ 53.000,09. Edital e lnformaçóes: O Edital

DECRETO N'. 44 DE 2.I DE SETEMBRO DE 2021

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A CRIAçÃo
DE DOTAçÃO ORçAMENTARIA E ABERTURA
DE CRÉDITOADICIONAL ESPECIALALTERAN DO
A LEI MUNICIPAL NO. 616/2020, QUE ESTIMA A
RECEITA E FIXAA DESPESA DO MUNICíPIO DE
JUNDIAI DO SUL PARA O EXERCÍCIO DE2O21E
DÁ oUTRAS PRoVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL,
ESTADO DO PARANÁ, usando a competência que
lhe conferê a Lei Orgânica I\4unicipale considerando
a Lei Municipal no, 640 de 1 7 de setembro de 2021 .

Artlgo 'l o - Fica o Poder Executivo Municipal auto-
rizado a criação de dotação orçamentária e abertura
de crédito adicional especial por Cancelamento de
Dotação, no Atual Orçamento Público lrtlunicipal
vigente, no valor de R$ 'l .200,00 (Hum mil e duzen-
tos reais), com criação de dotaÇão orçamentária no
Departamento Í\ilunicipal de Agricultura, Abasteci-
mento e MeioAmbiente, para devolução de saldo de
convônio, originário do Governo Estadual, repassado
através da Secretaria Estadual deAgri

DECRETA:

ARAPOTI

ARAPOTI

Editais FOLHA EXTRA quarta-feira,22 de setembro de 2021 - Ediçáo 2S9B

culturaeAbastecimento -SEAB com osseguintes
códigos e valores:

08 - Departamento Í\.4unicipal de Agricultura, Abas-
tecimento e l\,4eio Ambiente
002 - Dívisão de Agropecuária
20.306.0010.2145 - Devolução Saldo de Convênio

t com a SEAB - FR 783
01 303 -3.3.22.93.00.00 -0- 0- 783 - Indenizações
e Restituições ........................R$ 1.200,00

Artigo 20 - Para cobertura das despesas decorren-
tes da aberlura do Crédito Suplemenlar Õriado pela
presente lei.será utilizado os recursos do Cancela-
mento de DotaÇão no valor de R$ 1.200,00 (Hum
mil e duzentos reais).

'13 - Departamento lVlunicipal de Saneamento
001 - Gabinete do Diretor
17 .122.0010.2096 - Manutenção e Desenvolvimento
das Atividades do Departamento lr,4unicipal de Sa-
neamento
04350 - 3.3.90.36.00.00 - 0- 0 - Outros ServiÇos de
Terceiros - Pessoa Flsica......RS 1.200,00
Artigo 3" - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, altêrando a LeÍ Munlcipal no 616
de 2020, que "Estima a Receita e Fixa a Despesa
do Município de Jundiaí do Sul, para o exercício de
2021", revogadas as disposições em contrário.
Jundiaí do Sul, 21 de setembro de 2021.
Eclair Rauen

Prefêito

PREFEITURAIÚUNICIPAL DE JUN DIAÍDO SUL-PR

RATTF|CAÇÃO DA D|SPENSA DE LIC|TAÇÃO N
33t2021

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada
através da Portarian.5612021,de05 de abril de 2021 ,

que declarou dispensável a licitação para contrata-
ção de Casa de Apoio.para prestaÇão de serviços
de hospedagem aos pacientes e acompanhantes
que realizam tratamento oncológicos na cidade de
Londrina-PR, sollcitada pelo Departamento Municipal
de Saúde, com fundamento no atl. 24, inciso ll da
Lei 8.666/93.
Ovalorda contrataÇãototalizou em R$8.400,00 (oito
mil e quatrocentos reais), em íavor da empresa lns-
tituto Pio Xll - Casa de Apoio [\,4adre Leônia, inscrita
no CNPJ sob n. 77.670.784/0001-90,
Verifica-se que o presente procedimento encontra-se
devidamênte instruído com os requisitos prêvistos
no aft. 26 da Lei 8.666/93.

Publique-se.

Jundiaí do Sul-PR, 21 de setembro de 2021

Eclair Rauen
Prefeito Municipal

Desenvolvimento do Território do Vale do Rio Cin-
zas - CIVARC, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o Parecer Jurídico sobre a Dispensa
de Licitação n" 00612021 de 1610912021.
RESOLVE:
Homologar o certame a Íavor do proponente:
LUCIANO YUKI HARO HONDA 88189295934,
inscrita no CNPJ sob n" 13.297.068/0001-26, da
cidade de SANTO ANTONIO DA PLATINAJPR,
vencendo o único item, perfazendo o valor total de
R$ 3.480,00 (hês mil, quatrocentos e oitenta reais).
Japira,21 dê selembro de 2021.
DIONÍSIO ARRAIS DE ALENCAR
Presidente do Consórcio lntermunicipal para o
Desenvolvimento do Território do Vale do Rio Cin-
zas- CIVARC

ESTADO DO PARANÁ.PREFEITURA MUNICIPAL
DE PINHALAO-EXTRATO CONTRATUAL
Aditivo N': 0112021 - Contrato N": 154/2021-Con-
katante: PREFEITURA IVUNICIPAL DE PINHALAO
Contratada: A. W. XAVIER DIAS-Vigência: lnício:
1 61 0g I 2021 T éÍmino: 1 61 1 012021 Licitação: PREGÃO
ELETRÔNICO No.: 56/2021 -Objeto: Fica prorrogado
o prazo de vigência do presente contrato, passando
de 1 6 de setembro de 2021 para 16 dê outubro de
2021, ficando então alterada a cláusula segunda do
referidocontrato- Pinhalão, 17deSetembrode2021

D|SPENSA DE L|C|TAÇÃO N.o 15/2021

TERMO DE RATTFTCAÇÃO E EXTRATO DE tN-

FORMAÇÔES

Pelo presente Termo de Ratificação, com amparo no

aíligo 24, ll, da Lei Federal n,0 8.666/93, no parecer

técnico da Comissão de LicitaÇão e do parecer ju-

rídico exarado, RATIFICO a presente dispensa de
licitação para contração da empresa EXTINORPI

EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, CNPJ

N.o 1 0.950.1 99/0001-T2,paraaquisição de bens nos
termos e especificaçôes abaixo descritas:

Contratante: Câmara Municipal de Pinhalão

Contratado: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE

PtoNETRO LTDA, CNpJ N." 10.950.199/0001-72;

objeto: RECARGA DE 03 (TRÊS) EXTTNTORES;

Dotação Orçamentária: 01 .001 .01 .031.0001 .2.00.

3.3.90.30.1001 ;

Valor Total: R$ 170,00 (cento e setenta reais);

Fundamento:Artigo24, ll, da Lei Federal n.o8.666/93

Pinhalão, 12 de agosto de 2021

FLAVIO DECOL RODRIGUES

PRESIDENTE

DECRETO 14012021
Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento geral do exercício de 2021 , e dá outras provi-
dencias.
O Prefeito Municipal de Pinhalão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuiÇões legais e em conformidade
com a LEI 210412021 de 21 de SETEI/BRO de 2021:
Art. 1". - Fica autorizado ao Poder Executivo lt4unicipal a abertura de CreditoAdicional Suplementar, no
OrÇamento Geral do Município, no exercício de2021, no valor de R$ 70.300,00 (Setenta Í\ilil e Trezentos
reais ), conforme segue:

no recursos
anulação/redução de dotações da fonte 1103 como segue:

Anu laçãoi red ução

em sua AS em
Edifício da Prefeitura À/unicipal de Pinhalão, em 21 de Setembro de 202í
DIONISIO ARRAIS DE ALENCAR - Prefeito Municipal

05-EDUCAÇÃO

03-FLt\rDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0005.2.021 Manutenção do Ensino Fundamental

I 29-3.1.90. I L00.00.00.00- I I 03-Vencimenros e Vantagens fi xas...........................R$ 40.000,00
1 32-3. i.90.1 3.00.00.00.00- I 1 03-Obrigaçocs Patronais... ...........R$ 20.000,00
I 49-i.-1.90.39.00.00.00.00- I I 03-outros serviços de terceiros pessoa juridica.........RS 10.300,00

70.300,00

O5-EDUCAÇÃO

O3.FUNDO DE
I 2,1-.1..1.90.61 .00.00.00.00- l I03-Aquisição de tmoveis...... .R$ 1.000,00

1.300,00
I 4ô- 1. i.eU. Jô.00.00.00.0u- I t U.]-outrmruçm de terceiros pessoa fisica...............R$ 3.000,00
158-3. 1.90.94.00.00.00.00-l trabalhista..........................................RS 20.000,00
I 88-3.1.90. I 3.00.00.00.00-l 103-obrigaçoes patronais...........................,...................R$ 25.000,00
I 90-3. 1.90.94.00.00.00.00- 1 I 03-indenizaçoes trabalhista .............................R$ I 0.000,00
I 9 l -3.3.90_ 14.00.00.00.00- 1 2.400.00
1 9.1-3.3.90.30.00.00.00.00- 1103-Material dc consumo...........,..,..,..,................,........RS 4.000,00
l 97-3.3.90.33.00.00,00.00- 1 1 03-Passagens e locomoção............,..............................R$ 2.300,00
199-3.3.90.36.00.00.00.00-1103-outros sewiços de terceiros pcssoa fisica................R$ 1.300,00

70.300,00

CONSÓRC'O INTERMUNICIPAL PARA O DESEN-
VOLVIMENTO DO TERRITÓRIO DO VALE DO RIO
CINZAS - "CIVARC' CNPJ: 08.976.528/000í-02
HOMOLOGAÇÃO
O Presidente do Consórcio lntermunicipal para o

'.,.,,IPIN1IALÃô.
.r..,r,,,r

,,§

JUNDIAÍ DO SI]L

OUTRAS PUBLICAÇÕES

OUTRAS PUBLICAÇÕES